Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 311 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 8 de outubro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ................. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024 ............................. 1

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

027/2024. .................................................................................... 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, Sr. HO-CHE-MIN

SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade nº 57035096-4 – SSP/MA, CIC/CPF (MF) nº

787.602.753-91, residente e domiciliado na Chácara HO-CHE-

MIN, S/N – Zona Rural – CEP: 77.979-970 - Praia Norte – TO,

diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem

RATIFICAR o enquadramento legal da Dispensa de Licitação n'

027/2024, tendo como objeto a contratação da empresa N C C DA

FONSECA COMERCIO EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CNPJ 04.243.087/0001-89, estabelecida na Rua Bahia,

340 – Entrocamento – CEP: 65.903-350 – Imperatriz - MA, neste

ato representado pela Senhora Naira Cristina Castro da Fonseca,

brasileira, empresária, solteira, portador do CPF nº 328.067.283-

04 e RG 053943092014 – SESP- MA, sito a Rua Goiás, 01 –

Maranhão Novo, Edif. San Francisco – CEP 65.903-060-

Imperatriz – MA, para a Contração de empresa especializada para

fornecimentos de material para poços artesiano no município de

Praia Norte –TO, no valor de R$ 56.087,00 (cinquenta e seis mil e

oitenta e sete reais), devidamente aprovada por Parecer Jurídico

juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o art.

75, inc. I, da Lei nº 14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art.

75, inciso II da Lei nª 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio

desde poder exercutivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Praia Norte/TO, 03 de outubro de 2024.

Ho-Che-Mim Silva de Araújo

Prefeito municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 7578/2024 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

27/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTOS DE MATERIAL PARA POÇOS

ARTESIANOS NO MUNICÍPIO PRAIA NORTE-TO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, TO, no uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual,

bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o

que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

N.C.C. DA FONSECA COMÉRCIO pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.243.087/0001-89,

estabelecida na RUA BAHIA,12, ENTRONCASMENTO, Nao

Informado, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados

abaixo:
LOTE/I

TEM
DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
QTD

E
UNI

D.
VALOR

UNIT
VALOR

TOTAL

1/1 REVESTIMENTO GEO STD

150X4MM QUALYTUBO

25 UN 450,00 11.250,00

1/2 REVESTIMENTO GEO STD
100X4MM QUALYTUBO

150 UN 210,00 31.500,00

1/3 FILTRO GEO STD 100MM X

2MQUALYTUBO

55 UN 133,40 7.337,00

1/4 BENTINITA 25KG 100 UN 60,00 6.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 56.087,00

PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 03 de outubro de 2024

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024

Contrato nº 076/2024

DATA:04/10/2024

CONTRATANTE N C C DA FONSECA COMERCIO EIRELI,

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 04.243.087/0001-

89, estabelecida na Rua Bahia, 340 – Entrocamento – CEP:

65.903-350 – Imperatriz - MA.

OBJETO: Contração de empresa especializada para

fornecimentos de material para poços artesiano no município de

Praia Norte –TO.

VALOR: R$ 56.087,00 (cinquenta e seis mil e oitenta e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na

Secretaria Municipal de Administração, a contratação do objeto

desta dispensa de licitação, será pago através da Secretaria

Municipal de Administração, empenho ocorrerá na dotação

Orçamentária do exercício de 2024:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.30.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 027/2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20311.docx%23_Toc179281500

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 311

terça-feira, 8 de outubro de 2024  Página 2/2

OBJETO: Contração de empresa especializada para

fornecimentos de material para poços artesiano no município de

Praia Norte –TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

005/2024 de 16/01/2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte –

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a Dispensa de Licitação nº 027/2024, cujo

certame se deu às 09h00min do dia 01/10/2024, sagrou-se

vencedora a empresa: N C C DA FONSECA COMERCIO

EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ

04.243.087/0001-89, estabelecida na Rua Bahia, 340 –

Entrocamento – CEP: 65.903-350 – Imperatriz - MA, neste ato

representado pela Senhora Naira Cristina Castro da Fonseca,

brasileira, empresária, solteira, portador do CPF nº 328.067.283-

04 e RG 053943092014 – SESP- MA, sito a Rua Goiás, 01 –

Maranhão Novo, Edif. San Francisco – CEP 65.903-060-

Imperatriz – MA, com o seguinte valor R$ 56.087,00 (cinquenta e

seis mil e oitenta e sete reais). Praia Norte – TO, aos 01 de outubro

de 2024.

Guilherme Paulino Araújo

Agente de Contratação

		2024-10-08T12:13:22-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191